Ya corrimos al Frente y no pasó nada y al 

grupo de la Palmera que es un cagón.” 

SEGUNDO. Instruido el expediente disciplinario, con fecha de 21 de noviembre 

de 2025 el Comité de Disciplina acordó imponer al XXX, la sanción de multa por 

importe de seiscientos dos euros (602€), por la comisión de la infracción tipificada en 

el artículo 94 del Código Disciplinario de la RFEF, como consecuencia de los hechos 

denunciados ocurridos durante el referido encuentro, centrándose en la existencia de 

“un único cántico especialmente relevante, proferido en el minuto 70 del partido”.